
Vicepresidència Segona 
i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 23 de desembre de 2021, de la Vicepre-
sidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual es proveeix, pel sistema de lliure 
designació, el lloc número 34229, cap del Servei de Règim 
Jurídic i Suport Econòmic, anunciat en la convocatòria 
número 121/2021, de 26 de novembre de 2021. [2021/13004]

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, de la Vicepre-
sidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura 
Bioclimática, por la cual se provee, por el sistema de libre 
designación, el puesto número 34229, jefa del Servicio de 
Régimen Jurídico y Apoyo Económico, anunciado en la 
convocatoria número 121/2021, de 26 de noviembre de 
2021. [2021/13004]

Vista la Resolución de 26 de noviembre de 2021, de la Dirección 
General de Función Pública, por la cual se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de natu-
raleza funcionarial en la Vicepresidencia y Conselleria de Vivienda y 
Arquitectura Bioclimática, convocatoria número 121/2021 (DOGV 
9227, de 1 de diciembre) y su corrección de errores (DOGV 9228, de 
2 de diciembre).

Viste el informe preceptivo y vinculante emitido el 21 de diciembre 
de 2021, por la Dirección General de Función Pública sobre el cumpli-
miento de los requisitos de participación de las personas solicitantes.

Considerando que la única persona seleccionada, Gema Oliver 
Sevilla, cumple los requisitos exigidos en la convocatoria, y que por su 
formación, experiencia, implicación y profesionalidad en el ejercicio 
de sus funciones se considera idónea para ocupar el puesto de trabajo 
a que opta, tal como ha quedado acreditado en el expediente, mediante 
el informe en el cual se concretan sus conocimientos, experiencia y 
habilidades o aptitudes. De entre estos, se considera prioritario haber 
ejercido durante más de doce años, puestos de asesoramiento jurídico, 
urbanismo, convenios, patrimonio y contratación administrativa, así 
como más de 6 años en el asesoramiento jurídico, de gestión, plani-
ficación y dirección de servicios y equipos de trabajo, destacando sus 
habilidades de organización, dirección, liderazgo y gestión de equipos 
de trabajo. Todos ellos en el ámbito de la administración local lo que le 
otorga un conocimiento extra de esta administración para el desarrollo 
de materias como son los convenios administrativos en el ámbito de la 
administración local.

En esta conselleria, la interesada ocupa, en comisión de servicios, 
el puesto de trabajo convocado y muestra unas aptitudes inmejorables, 
y, además, ha adquirido un profundo conocimiento en las materias que 
tiene competencias esta dirección general.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la convocatoria mencionada; la disposición transitoria sexta de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valencia-
na; el artículo 115 apartados 1 y 7 de la mencionada ley de la función 
pública valenciana, y los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, 
de 13 de enero, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento de 
selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de 
la función pública valenciana; y en virtud de la delegación del ejercicio 
de competencias contenida en la Resolución de 2 de agosto de 2019, del 
Vicepresidente Segundo y conseller de Vivienda y Arquitectura Biocli-
mática (DOGV 8609, 08.08.2020), resuelvo:

Nombrar a Gema Oliver Sevilla, funcionaria de carrera del grupo 
A, con NRP ***1550***, en el puesto de trabajo de jefa del Servicio de 
Régimen Jurídico y Apoyo Económico, número 34229, grupo A1, nivel 
competencial 28 y complemento específico E050.

De conformidad con el que establece el artículo 34 de la Ley 4/2021, 
de 20 de abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana, el 
personal funcionario que paso a ocupar puestos de trabajo mediante 
convocatorias de provisión de puestos y proceda de una administración 
pública o universidad pública diferente no se integrará en los cuerpos, 
escalas o agrupación profesional funcionarial propios de aquella a la 
cual acceda, pero tendrá los mismos derechos y deberes que el personal 
propio de esta, y se regirá por las normas relativas a promoción profe-
sional, situaciones administrativas y régimen retributivo de esta.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Vista la Resolució de 26 de novembre de 2021, de la Direcció Gene-
ral de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial 
en la Vicepresidència i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimà-
tica, convocatòria número 121/2021 (DOGV 9227, d’1 de desembre) i 
la seua correcció d’errades (DOGV 9228, 2 de desembre).

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés el 21 de desembre de 
2021, per la Direcció General de Funció Pública sobre el compliment 
dels requisits de participació de les persones sol·licitants.

Considerant que l’única persona seleccionada, Gema Oliver Sevi-
lla, compleix els requisits exigits en la convocatòria, i que per la seua 
formació, experiència, implicació i professionalitat en l’exercici de les 
seues funcions es considera idònia per a ocupar el lloc de treball a què 
opta, tal com ha quedat acreditat en l’expedient, mitjançant l’informe 
en el qual es concreten els seus coneixements, experiència i habilitats 
o aptituds. D’entre aquests, es considera prioritari haver exercit durant 
més de dotze anys, llocs d’assessorament jurídic, urbanisme, convenis, 
patrimoni i contractació administrativa, així com més de 6 anys en l’as-
sessorament jurídic, de gestió, planificació i direcció de serveis i equips 
de treball, destacant les seues habilitats d’organització, direcció, lide-
ratge i gestió d’equips de treball. Tots ells en l’àmbit de l’administració 
local el que li atorga un coneixement extra d’aquesta administració per 
al desenvolupament de matèries com són els convenis administratius en 
l’àmbit de l’administració local.

En aquesta conselleria, la interessada ocupa, en comissió de serveis, 
el lloc de treball convocat i mostra unes aptituds immillorables, i, a més, 
ha adquirit un profund coneixement en les matèries que té competències 
aquesta direcció general.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la resolu-
ció de la convocatòria esmentada; la disposició transitòria sisena de la 
Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valen-
ciana; l’article 115 apartats 1 i 7 de l’esmentada llei de la funció pública 
valenciana, i els articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de 
llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana; 
i en virtut de la delegació de l’exercici de competències continguda en 
la Resolució de 2 d’agost de 2019, del vicepresident segon i conseller 
d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica (DOGV 8609, 08.08.2020), 
resolc:

Nomenar Gema Oliver Sevilla, funcionària de carrera del grup A, 
amb NRP ***1550***, en el lloc de treball de cap del Servei de Règim 
Jurídic i Suport Econòmic, número 34229, grup A1, nivell competencial 
28 i complement específic E050.

De conformitat amb el que estableix l’article 34 de la Llei 4/2021, 
de 20 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, el per-
sonal funcionari que passe a ocupar llocs de treball mitjançant convo-
catòries de provisió de llocs i procedisca d’una administració pública o 
universitat pública diferent no s’integrarà en els cossos, escales o agru-
pació professional funcionarial propis d’aquella a la qual accedisca, 
però tindrà els mateixos drets i deures que el personal propi d’aquesta, 
i es regirà per les normes relatives a promoció professional, situacions 
administratives i règim retributiu d’aquesta.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 



Valenciana, y la toma de posesión en el nuevo destino se producirá el 
día siguiente.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el 
mismo órgano que dictó el acto objete de recurso, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente de su publicación; o un recurso conten-
cioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo 
de València, o del domicilio del demandante a elección de este, en el 
plazo de dos meses, a contar del día siguiente de la publicación. Todo 
esto, en conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 14 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que 
se considere oportuna.

València, 23 de diciembre de 2021.– El vicepresidente segundo y 
conseller de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, p. d. (R 02.09.2019; 
DOGV 8609, 08.09.2019), la subsecretaria: Blanca Jiménez Garrido.

Valenciana, i la presa de possessió en la nova destinació es produirà 
l’endemà.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que va dictar l’acte objecte de recurs, en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la seua publicació; o un recurs con-
tenciós administratiu davant dels jutjats contenciosos administratius de 
València, o del domicili del demandant a elecció d’aquest, en el termini 
de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació. Tot això, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, així com en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 23 de desembre de 2021.– El vicepresident segon i con-
seller d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, p. d. (R 02.09.2019; 
DOGV 8609, 08.09.2019), la sotssecretària: Blanca Jiménez Garrido.


		2022-01-03T14:06:02+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




